INDICAÇÃO     Nº     96/2008

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA NICOLAU PARODI, NO JARDIM SANTA LUZIA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. realizar estudos, junto à Secretaria de Obras e Meio Ambiente, tendo como objetivo executar obras de pavimentação na Rua Nicolau Parodi, no Jardim Santa Luzia.

A pavimentação dessa via pública constitui-se em uma antiga reivindicação dos moradores do bairro, que há anos lutam por esse benefício, o qual proporcionará fluidez ao trânsito local e segurança aos moradores e transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2008.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS